Постановление Правительства РБ от 12 мая 2016 г. №180 "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Башкортостан в среднем за месяц I квартала 2016 года"
В соответствии с законами Республики Башкортостан "О потребительской корзине в Республике Башкортостан" и "О порядке определения и установления потребительской корзины и прожиточного минимума в Республике Башкортостан" Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить величину прожиточного минимума в Республике Башкортостан в среднем за месяц I квартала 2016 года в расчете на душу населения — 8691 рубль, для трудоспособного населения — 9205 рублей, пенсионеров — 7061 рубль, детей — 8856 рублей.
Исполняющий обязанности
Премьер-министра

Правительства

Республики Башкортостан                                                             В.А. Нагорный